Lihat Abdul Majid dan Dian Andayani. *Pendidikan Karakter Perspektif Islam*, (Bandung: PT Rosdakarya), 12

¹³ *Al-Mu'jam Lisan Al-Arab*, Maktabah Syuruq Ad-Dauliyah, Mesir. Cet. IV tahun 1425 H/2004 M

¹⁴ *Al-Qamus Al-Munjid*, Syihabuddin Abu Amr , Darul Fikri : , cet. I. 1423 H / 2003 M.

Anak yatim mendapatkan tempat yang mulia dalam Islam, hal ini tercermin dari perhatian Islam terhadap mereka. Diantaranya adalah firman Allah ta'ala :

فِي الدُّنْيَا وَالْآخِرَةِ وَيَسْأَلُونَكَ عَنِ الْيَتَامَىٰ قُلْ إِصْلَاحٌ لَّهُمْ خَيْرٌ ۚ وَإِنْ تُخَالِطُوهُمْ فَإِخْوَانُكُمْ وَاللَّهُ يَعْلَمُ
الْمُفْسِدَ مِنَ الْمُصْلِحِ وَلَوْ شَاءَ اللَّهُ لَأَعْتَبْتُمْ إِنْ اللَّهَ عَزِيزٌ حَكِيمٌ

Di antara kekurangan tersebut adalah masih kurangnya pemahaman kejiwaan anak sehingga model pendidikan yang dilaksanakan cenderung bersifat umum untuk seluruh anak.

Daftar Rujukan

- Al-Mu'jam Lisan Al-Arab*, Maktabah Syuruq Ad-Dauliyah, Mesir. Cet. IV tahun 1425 H/2004 M
- Depdiknas, 2003, *Pedoman Khusus Pengembangan Silabus dan Penilaian Kurikulum 2004*.
- Suhartini, Dewi, Disertasi : *Pemanfaatan E-Learning dalam Meningkatkan Minat Siswa pada Pembelajaran Sejarah Terhadap Siswa SMA Negeri di Kota Bogor*, Bandung UPI
- Ibn Katsir, Abu Al-Fida', *Tafsir Al-Qur'an Al-'Adhim*, Jumiyyah Ihya At-Turats : Kuwait.
- Wahyudi, Imam, *Motivasi Anak Yatim masuk ke PYIT* , 2009.
- Mahkamah Konstitusi Republik Indonesia tahun 2009, *Undang-Undang Dasar 1945 Pasal 31 ayat 1*. Perubahan keempat,
- Masitoh dkk, *Pendekatan Belajar Aktif di taman Kanak-Kanak*, Jakarta, Depdiknas
- Abu Amr, Syihabuddin, *Al-Qamus Al-Munjid*, cet. I, Darul Fikri : 1423 H / 2003 M.

- Inkeles, 1996, "The Modernization of Man," dalam Weimer (ed) . *Modernization : The Dynamics of Growth*, (Voice of Amerika Forum Lectures
- Fromm, Erich, 1972, *Psychoanalysis and Religion*, Yale University Press
- Muhajir, As'aril 2001, *Ilmu Pendidikan Perspektif Kontekstual*, Jogjakarta: Ar-Ruzz Media
- Joesoef, Daoed "Pembaharuan Pendidikan dan Pikiran", dalam Sularto (ed).